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PRESIDENTE °

O Vereador que a presente subscreve, no uso das atribuicdes conferidas pelo
Artigo 128, §1°, inciso | do Regimento Interno desta Casa de Leis e nos termos do contido
na LDO/2016, através do Programa 18 — Programa de Obras e Servigos; Administrar o
andamento das obras em execucdo, através dos técnicos, mestres de obras e pessoal
lotado nestas unidades; Agao 1086 - Construir e reformar pontes e bueiros, INDICA a
Mesa, o envio de oficio a EXCELENTISSIMA SENHORA PREFEITA - REGINA
MASSARETO BRONZEL DUBAY, sugerindo que seja realizada a limpeza e
desentupimento da boca de lobo situada na Rua Sao Josafat, esquina com a

Avenida Irmaos Pereira, préximo ao n°. 1007, Centro.
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JUSTIFICATIVA:

Conforme denuncia feita por municipe via site de noticias Boca Santa, o

referido bueiro encontra-se ja ha algum tempo entupido (foto em anexo), causando mau

cheiro e acimulo de lixo, servindo até como vaso de flores, destarte, a proposicdo em tela

busca zelar pela satde e bem estar dos moradores do referido local.

P. Deferimento,

PODER LEGISLATIVO, 05 de abril de 20186.

.2 OFICIO/DESTINATARIO: S / i
 PREFELTA.
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A DIVISAO LEGISLATIVA CERTIFICA

INDICACAO N° N 5 ¥ 12016

REQUERIMENTO N° /2016.

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.°
003/97: 019/2011 e 11/2013.
SOBRE A MATERIA:

(3(,) néo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
() existe o registro de simula de outro Vereador e COPIA ANEXO.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

() Nao

() Sim, conforme anexo.

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

(X)) ndo ha qualquer obice.
( ) a proposi¢ao & idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167, 1, a RI)
( ) Rejeitada, nesta Sessao Legislativa (1671, b)
() Ja transformado em diploma legal (167,1,C)
() a proposigéo (artigo 167, inciso Il) & idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-se de Indicagéo e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja aprovado
(artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAQ.

( X ) ndo ha qualquer ébice.
() a proposigéo fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |, pois ndo esta formalizada e em termos.

( ) a proposicdo tem contetido idéntico ou semelhante a proposig@o em tramitag@o - n°............ 2015
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea "d", do R.l.

() a proposi¢do tem contetido que foi objeto de Indicagéo ou Requerimento aprovados nos ultimos
180 (cento e oitenta dias) (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso |l, alinea “e”, do R..

( ) a proposicao refere-se a objetivo/meta n&o incluido Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.l.

Campo Mouréo,()(; de Abril de 2016.
Marcelo m)#m’o Brandino Assis

Divisdo Legislativa é 7t
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DIRETORIA JURIDICA

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: 06/04/2016.

( x ) Indicagao n® 0457/2016 ( ) Projetode Lein® /2016
( ) Indicagao Legislativa n® 120186 ( ) Projeto de Resolugao /2016
() Reguerimento 12016 ( )EmendaaLl.O.M. n® /2016
() Outros 12016 ( ) Mogéon® /2016

AUTOR: Sidnei Jardim
OCORRENCIA:

( x ) Preenchidos os requisitos de conslitucionalidade e legalidade.

( ) Verificagao de Prejudicialidade.

() Vicio de competéncia da matéria. COMPELENCIA U0 (8)...iieii oot iiieiirie ettt esserasissseries
() Vicio de crigem. Competéncia PrivatiVa do (B).....cic.eecreiiieeiinroeiiveiissaeeimsnnisrvasss eerisrssssssarionsessrssissssssrass ismsmssinnsis
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[ Y IOEOANIGE 0N TOIIR st csmvvms o v vt smassbisinin svbbs vasweriveiisie sbiivn s bravasi st s nsins 5w e b m s v piow sl s vt b s e s
( YHEHA] DOR IO s simsmmsmmsmamaiveasi e bt e sawe s b T8 R ST T3 7 S T3 S o a0 S0 o d SV S TNV s e S 94
( ) Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade atraves de emendas. ...
() Necessario corrigir nos seguintes pontos:

(x ) A indicagéo atende ao art. 128, § 2° do R.I., frente ao disposto no programa 18 ......da LDO.

() Aindicagdo atende ao art. 128, § 2°do R.l, frente ao disposto no art. ... do PPA.

Parecer prolatado em 06/04/2016.

( x ) favoravel a tramitacao.

( ) favoravel & tramitagdo com emendas. (
( ) Pela apresentagdo de substitutiva (
() Diligéncias

...................................... Emendas em anexo.
) Substitutivo em anexo.
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Sidney Kendy Matsuguma
Procurador Juridico
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